

## Zmluva o dielo č. 1/2022

uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.  
v znení neskorších predpisov

### Čl. I. Zmluvné strany

#### Objednávateľ :

Obchodné meno : **Obec Mníchova Lehota**  
Sídlo : Mníchova Lehota 90, 913 21 Mníchova Lehota  
Štatutárny zástupca : Mgr. Jozef Kováč, starosta obce  
IČO : 00 311 774  
DIČ : 2021079753  
Tel. : 0905 399 742  
E-mail : [starosta@mnichovalehota.sk](mailto:starosta@mnichovalehota.sk)

#### Zhotoviteľ :

Obchodné meno : **BENETA s.r.o.**  
Sídlo : Kukučínova 39, 911 01 Trenčín  
Zapísaný v : Obchodnom registri OS Trenčín, Oddiel: Sro, vložka č. 33380/R  
Štatutárny zástupca : Lalo Igor  
Bankové spojenie : SLSP, a.s.  
č. ú. : IBAN SK47 0900 0000 0051 2534 7043  
IČO : 50 429 591  
IČ DPH : SK2120326384  
DIČ : 2120326384  
Tel. : +421 908 556 391  
E-mail : [benetasro@gmail.com](mailto:benetasro@gmail.com)

### Čl. II. Predmet zmluvy

- 2.1. Podkladom na uzatvorenie tejto Zmluvy o dielo (ďalej aj ako „**zmluva**“) je predloženie a schválenie cenovej ponuky, ktorú predložil zhotoviteľ ako úspešný uchádzač v rámci súťaže / verejného obstarávania na výber dodávateľa na realizáciu diela na predmet zákazky s názvom **Stavebné práce ZD Mníchova Lehota** v rámci predkladaného projektu na čerpanie nenávratného finančného prostriedku z Operačného programu Kvalita životného prostredia v rámci výzvy s kódom OPKZP-PO1-SC111-2021-72.
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo vykoná pre objednávateľa dielo: **Stavebné práce ZD Mníchova Lehota** v zmysle platných STN, v súlade s výkazom výmer, ktorý je prílohou č. 1 tejto zmluvy, za dodržania podmienok povolení, stanovísk a vyjadrení dotknutých orgánov a organizácií a odovzdá ho ako celok objednávateľovi v mieste plnenia zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi ďalej dohodnuté spolupôsobenie, dielo po jeho riadnom vykonaní od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie cenu dohodnutú v tejto zmluve.

2.4. Obsah a rozsah predmetu tejto zmluvy je určený výkazom výmer, ponukou zhotoviteľa a podmienkami dohodnutými oboma zmluvnými stranami.

2.5. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo podľa tejto zmluvy na vlastné náklady a nebezpečie v čase dohodnutom v tejto zmluve. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne pri dodržaní stanovených podmienok a pri rešpektovaní príslušných právnych predpisov.

### Čl. III. Termín plnenia

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá predmet dohodnutý v rozsahu a obsahu článku II. tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

Začatie plnenia: **do 3 dní od odovzdania staveniska**

Ukončenie plnenia: **Dielo bude ukončené najneskôr do 4 mesiacov odo dňa začatia prác. Práce budú vykonávané priebežne na základe vystavených objednávok s uvedením detailu na jednotlivé SO/ prípadne na položky súpisu vykonaných prác vystavených zadávateľom zákazky, pričom termín dokončenia jednotlivých priebežných prác bude uvedený na objednávkach.**

3.2. Prípadné zmeny času plnenia uvedeného v bode 3.1. dohodnú zmluvné strany formou očíslovaných písomných dodatkov, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpise zmluvných strán stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

### Čl. IV. Miesto plnenia

4.1. Miestom plnenia je : Obec Mníchova Lehota

### Čl. V. Cena za dielo

5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. bola zmluvnými stranami dohodnutá podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/1996 Z. z. a predstavuje :

<b>Cena bez DPH</b>	<b>142 582,76</b>
<b>DPH 20%</b>	<b>28 516,55</b>
<b>Spolu s DPH</b>	<b>171 099,31</b>

Slovom: stosedemdesiatjedentisícdeväťdesiatdeväť eur tridsaťjeden centov

5.2. V prípade vzniku navyše prác, zmeny podkladov atď., ovplyvňujúcich cenu za dielo dohodnutú v čl. 5.1. tejto zmluvy, musia byť predmetné práce, ich rozsah a cena prerokované, odsúhlasené a doriešené medzi zhotoviteľom a objednávateľom a Riadiacim orgánom formou písomného dodatku k tejto zmluve. Podkladom pre zhotovenie navyše prác bude objednávka objednávateľa alebo objednávateľom potvrdený zápis v stavebnom denníku.

5.3. Rozpočet stavby odsúhlasený obidvoma zmluvnými stranami v prílohe č. 1 tejto zmluvy, tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

---

## Čl. VI. Platobné podmienky

- 6.1 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi zálohu na realizáciu diela.
- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli na platobných podmienkach, uvedených v tejto zmluve, pričom splatnosť faktúry sa počíta odo dňa jej doručenia objednávateľovi a zaplatením sa rozumie platobný príkaz objednávateľa k úhrade faktúry v bankovom inštitúte objednávateľa.
- 6.3 Objednávateľ bude uhrádzať cenu za dielo nasledovne: Na základe faktúr vyhotovených zhotoviteľom, Faktúry (daň. doklady) budú zhotoviteľom vystavované na základe priebežne vystavených objednávok počas realizácie stavby, a na základe zhotoviteľom predložených a určeným zástupcom objednávateľa odsúhlasených súpisov skutočne zrealizovaných prác, resp. zabudovaných materiálov (ďalej len „Súpis prác“). Zaplatenie faktúry neznamená prevzatie diela alebo jeho časti objednávateľom. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní.
- 6.4 Faktúra – daňový doklad bude obsahovať:
- označenie faktúra – daňový doklad a jej číslo
  - názov a adresu sídla objednávateľa a zhotoviteľa a adresu, na ktorú má byť faktúra zaslaná, DIČ objednávateľa a DIČ zhotoviteľa, v prípade, že zhotoviteľ nie je platcom DPH, tak doplniť IČO
  - číslo zmluvy a označenie časti diela
  - kód projektu ITMS a názov projektu
  - označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
  - deň vystavenia a odoslania faktúry
  - výšku fakturovanej čiastky
  - náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty, najmä dátum zdaniteľného plnenia
  - pečiatku a podpis vystavovateľa
  - v prílohe: súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený zástupcom objednávateľa oprávneným konat' vo veciach technických

V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v písm. a) – i) tohto bodu zmluvy je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.

- 6.5 Záverečná faktúra bude vystavená do 14 dní od protokolárneho odovzdania a prevzatia diela objednávateľom podľa čl. X tejto zmluvy, a okrem náležitostí uvedených v bode 6.4 tohto článku zmluvy bude obsahovať:
- vyúčtovanie celého rozsahu prác tvoriacich predmet zmluvy podľa čl. II tejto zmluvy – na základe súpisu vykonaných prác a dodaných materiálov podpísaného zástupcom objednávateľa oprávneným konat' vo veciach zmluvných;
  - započítanie všetkých čiastkových faktúr a platieb objednávateľa v priebehu výstavby;
  - vyúčtovanie všetkých odsúhlasených prác navyiac, resp. zníženie ceny diela vyplývajúce z nerealizovaných prác podľa jednotkových cien (uvedených vo výkaze výmer);
  - vyúčtovanie všetkých zmluvných pokút ako aj oprávnených zákonných a zmluvných nárokov objednávateľa na náhradu škody, vyúčtovanie nárokov na náhradu zvýšených nákladov spôsobených objednávateľovi činnosťou zhotoviteľa. Pre odstránenie akýchkoľvek pochybností, zmluvné strany uvádzajú, že nároky objednávateľa uvedené v predchádzajúcej vete tohto písmena nezanikajú, ak si ich objednávateľ v záverečnej faktúre nevyúčtuje a objednávateľ je oprávnený tieto požadovať od zhotoviteľa na základe písomnej výzvy doručenej zhotoviteľovi;
  - vyúčtovanie zľavy z ceny diela, t.j. ak vznikne objednávateľovi podľa zákona alebo tejto zmluvy nárok na zľavu z ceny diela je zhotoviteľ povinný o túto zľavu znížiť konečnú faktúru;
  - vyúčtovanie prípadných služieb a prác, ktoré objednávateľ zhotoviteľovi poskytol, resp. pre zhotoviteľa vykonal počas realizácie prác zhotoviteľom, vyúčtovanie prípadných škôd, ktoré zhotoviteľ spôsobil objednávateľovi neodborným postupom.
- 6.6 V prípade, že záverečná faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tomto článku zmluvy, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.

## Čl. VII.

### Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

- 7.1. V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením povinnosti dodávky predmetu zmluvy v dohodnutom termíne, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,3% z ceny diela za každý deň omeškania.
- 7.2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry v dohodnutej dobe splatnosti, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,3% z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
- 7.3. Ak bude zhotoviteľ v omeškaní s riadnym a včasným odstránením väd a nedorobkov oznámených objednávateľom počas realizácie diela alebo uvedených v zápise o odovzdaní a prevzatí diela (**preberací protokol**) alebo zistených pri kolaudácii alebo v záručnej dobe, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR za každý aj začatý deň omeškania až do ich riadneho odstránenia.
- 7.4. V prípade vzniku nároku na zmluvnú pokutu, zmluvné strany dohodli, že uplatnenie tejto sankcie je podmienené vystavením samostatnej faktúry.

## Čl. VIII.

### Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto zmluvy, podľa technických noriem, všeobecne záväzných právnych predpisov a požiadaviek objednávateľa a že bude spôsobilý k zmluvnému účelu.
- 8.2. Zmluvné strany dohodli záručnú dobu **60 mesiacov**, ktorá začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi. U zariadení a dodávok, u ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka zhotoviteľa riadi týmto záručným listom.
- 8.3. V prípade reklamovania nedostatku počas záručnej doby, sa záručná doba pre súdne uplatnenie nároku zo záruky alebo uplatnenie náhrady škody predlžuje v každom prípade o dobu odstraňovania vady.
- 8.4. Objednávateľ je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi vady diela bez zbytočného odkladu, najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa ich zistenia.
- 8.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu tejto zmluvy do 5 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
- 8.6. Vady diela, ktoré sú zjavné už pri odovzdaní a preberaní diela, je objednávateľ povinný uviesť v zápise o odovzdaní a prevzatí diela a zhotoviteľ je povinný ich odstrániť vo vzájomne dohodnutej lehote.
- 8.7. Objednávateľ oznámi zhotoviteľovi, bez zbytočného odkladu vady predmetu zmluvy, ktoré sa objavili počas vykonávania diela alebo pri odovzdávaní a preberaní diela alebo počas záručnej doby. V oznámení objednávateľ uvedie ako sa vady prejavujú a požadovaný druh nároku, ktorý si objednávateľ na základe vady uplatňuje. V prípade, že zhotoviteľ neodstraňuje oznámené (reklamované) vady riadne a včas, t.j. za podmienok a v lehotách poskytnutých objednávateľom alebo ak zhotoviteľ začne vady odstraňovať, ale neodstráni ich do siedmich (7) dní riadne, resp. objednávateľ predpokladá, že vady nebudú odstránené riadne a včas, má objednávateľ právo bez stanovenia ďalšieho iného termínu alebo výzvy odstrániť vady a nedorobky sám alebo ich nechať odstrániť treťou osobou na náklady zhotoviteľa. V takomto prípade objednávateľ nie je viazaný jednotkovými cenami uvedenými vo výkaze výmer, resp. cenovej špecifikácii

prác a dodávok zhotoviteľa, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto postupom objednávateľa nie sú dotknuté ustanovenia tejto zmluvy týkajúce sa dohodnutej záručnej doby a zodpovednosti zhotoviteľa za vady, ktoré sa počas tejto záručnej doby vyskytnú na predmete tejto zmluvy.

- 8.8. Práva zo zodpovednosti za vady musia byť uplatnené u zhotoviteľa v záručnej dobe, inak tieto práva zanikajú. Doba od uplatnenia práva až do vykonania opravy sa do záručnej doby nepočíta. Na opravované časti diela v záručnej dobe sa stanovuje nová záručná doba v trvaní 5 (päť) rokov, ktorá začína plynúť dňom odstránenia vady.
- 8.9. Ak reklamuje objednávateľ u zhotoviteľa vady zhotoveného diela v záručnej dobe je zhotoviteľ povinný tieto odstrániť bez zbytočného odkladu bezplatne.
- 8.10. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené porušením povinností zo strany objednávateľa.

## Čl. IX.

### Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa

- 9.1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pre zhotovenie predmetu zmluvy, až potom, ako zmluva nadobudne účinnosť v zmysle bodu 14.7. Časový harmonogram, podmienky a koordinácia postupu stavebných prác budú dohodnuté pri odovzdaní staveniska, tak aby zhotoviteľ v čo najmenšej možnej miere ovplyvňoval podnikateľskú činnosť objednávateľa.
- 9.2. Zhotoviteľ je povinný viesť od prevzatia staveniska stavebný denník o prácach, ktoré vykonáva. Do denníka sa denne zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä odovzdanie stavebných pripraveností, záznamy technického dozoru objednávateľa a pod.
- 9.3. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko. Ak stavbyvedúci so záznamom objednávateľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k záznamu do 5 pracovných dní svoje vyjadrenie. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho obsahom súhlasí. To isté platí pre objednávateľa voči záznamom zhotoviteľa.
- 9.4. Objednávateľ sa zaväzuje spolupracovať pri realizácii dohodnutého diela podľa tejto zmluvy a prevziať riadne dokončené dielo.
- 9.5. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa, stavebno – technický dozor, na prevzatie prác, ktoré budú ďalším postupom zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to minimálne tri pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví ku kontrole, je zhotoviteľ oprávnený pokračovať vo vykonávaní diela. Ak bude objednávateľ trvať na dodatočnom odkrytí prác, znáša náklady s tým spojené. To však neplatí, ak sa pri dodatočnom odkrytí zistí porušenie kvalitatívnych podmienok výkonu práce zhotoviteľa.
- 9.6. Zhotoviteľ skontroluje pred začatím realizácie svojich výkonov všetky údaje a výmery podľa predloženej projektovej dokumentácie ako aj ich súlad so skutočným stavom na stavbe. Zhotoviteľ je povinný dôkladne sa oboznámiť s projektovou dokumentáciou pred uzavretím zmluvy o dielo a upozorniť na všetky odlišnosti, chyby vo výmerách, vady resp. iné nedostatky. Zhotoviteľ sa nemôže po uzavretí tejto zmluvy dodatočne dovolávať prác naviac, ktoré vyplývajú z rozdielov medzi projektom stavby a dokumentáciou, výkazmi výmer, resp. cenovou špecifikáciou predloženou v súťaži.
- 9.7. Zhotoviteľ môže na stavbe nasadiť len personál, ktorý má požadovanú kvalifikáciu, ktorý vykonáva potrebné práce podľa zmluvne dohodnutých podmienok a v primeranom čase a je dostatočne vybavený vhodnými bezporuchovými prístrojmi.
- 9.8. Objednávateľ je oprávnený podať námietky proti nasadeniu personálu, ktorý podľa jeho názoru nie je dostatočne kvalifikovaný a prikázať zhotoviteľovi, aby tento personál stiahol a nahradil ho novým. Zhotoviteľ je povinný tento pokyn zrealizovať.

- 9.9. Od začatia svojich výkonov až po ich prevzatie objednávateľom znáša zodpovednosť za ich ochranu zhotoviteľ. V prípade poškodenia, straty, alebo zničenia už vykonaných prác a dodaných materiálov pred ich prevzatím, je zhotoviteľ povinný ich bezodkladne opraviť, alebo nahradiť na vlastné náklady tak, aby boli pri odovzdaní a prevzatí diela v bezvadnom stave a v úplnom súlade so zmluvnými podmienkami a nariadeniami objednávateľa.
- 9.10. Stavebný dozor, resp. zodpovedný technik objednávateľa sú oprávnení dať pracovníkom zhotoviteľa príkaz prerušiť prácu, ak kvalifikovaná osoba zhotoviteľa nie je dosiahnuteľná a ak je ohrozená bezpečnosť uskutočňovanej stavby, život alebo zdravie pracujúcich na stavbe, dielo nie je vykonávané v požadovanej kvalite alebo hrozia iné vážne škody.
- 9.11. Zhotoviteľ sa tiež zaväzuje, že jeho pracovníci budú nosiť ochranné pomôcky v súlade s predpismi BOZP.
- 9.12. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť odvoz a likvidáciu vzniknutého odpadu a čistiť prevzaté pracovisko a príslušné komunikácie, určené na dopravu materiálu. Ak zhotoviteľ nesplní túto svoju povinnosť, má objednávateľ právo vyúčtovať zhotoviteľovi všetky odhadnuté náklady za vyčistenie pracovného miesta.
- 9.13. Zhotoviteľ je povinný uvoľniť stavenisko v lehote uvedenej v preberacom protokole vyhotovenom podľa článku IX. tejto zmluvy. V opačnom prípade je objednávateľ, po písomnom upozornení zhotoviteľa, oprávnený veci vo vlastníctve zhotoviteľa nachádzajúce sa na stavenisku nechať odstrániť zo staveniska tretími osobami na náklady a zodpovednosť zhotoviteľa.
- 9.14. Zhotoviteľ je povinný, najneskôr v čase uzatvorenia tejto zmluvy oznámiť objednávateľovi údaje o všetkých známych subdodávateľoch, ktorí sa budú podieľať na plnení zmluvy pre zhotoviteľa, spolu s údajmi o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresu pobytu, dátum narodenia, ak existujú, čiže na plnení predmetu zmluvy sa subdodávatelia budú využívať. Zhotoviteľ bezodkladne oznámi objednávateľovi potrebné údaje aj v tom prípade, ak v čase uzatvorenia tejto zmluvy nie je subdodávateľ známy, ale počas trvania zmluvy zadá zhotoviteľ plnenie zo zmluvy subdodávateľovi.
- 9.15. Identifikácia subdodávateľov, predmet a rozsah ich subdodávok sú uvedené v Prílohe č. 2 tejto zmluvy. Identifikácia subdodávateľov podľa predchádzajúcej vety je uvedená v rozsahu: názov/obchodné meno/meno a priezvisko, sídlo/adresa pobytu, IČO/dátum narodenia ak nebolo IČO pridelené, podiel predmetu zmluvy, predmet subdodávky a tiež údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
- 9.16. V prípade, že počas plnenia zmluvy dôjde k zmene subdodávateľa, je zhotoviteľ povinný objednávateľovi oznámiť túto zmenu do 5 dní odo dňa uzatvorenia zmluvy so subdodávateľom, spolu s údajmi o novom subdodávateľovi. V prípade zmeny subdodávateľa musí aj nový subdodávateľ preukázať, že má oprávnenie na výkon prác v rozsahu predmetu zákazky, ktoré má zabezpečiť.
- 9.17. Zmluvné strany sa dohodli, že ak časť predmetu tejto zmluvy zabezpečuje zhotoviteľ subdodávateľským spôsobom, zodpovedá za splnenie podmienok dohodnutých v tejto zmluve v celom rozsahu tak, ako keby povinnosti z tejto zmluvy plnil on sám, pretože Objednávateľ má uzavretú túto zmluvu len so zhotoviteľom, nie s jeho subdodávateľmi.
- 9.18. Subdodávatelia musia mať alebo najneskôr v čase plnenia budú mať v registri konečných užívateľov výhod zapísaných konečných užívateľov výhod v zmysle zákona č. 315/2016 Z.z. v prípade, že majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z.z..

## Čl. X.

### Odovzdanie a prevzatie diela

- 10.1. Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ preberie dielo po ukončení všetkých prác vrátane vypratania staveniska. Dielo sa bude odovzdávať ako celok.

- 10.2. Najneskôr 3 pracovné dni pred zahájením preberacieho konania odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi kompletnú dodávateľskú dokumentáciu, bez ktorej sa nepristúpi k preberaciemu konaniu.
- 10.3. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvnej strany spíše zápis, kde sa zhodnotí akosť vykonaných prác, súpis zistených väd a nedorobkov, s termínom ich odstránenia. Obsahom zápisu je aj vyhlásenie objednávateľa, že dielo preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov.
- 10.4. Prípadné vady a nedorobky, uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, nebrániace užívaniu, odstráni zhotoviteľ vo vzájomne stanovenej lehote. V zápisnici o odovzdaní a prevzatí zhotoviteľ určí svojho zástupcu, ktorému umožní objednávateľ prístup na miesta prípadných väd a ktorý vydá potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov.
- 10.5. Ak objednávateľ odmietne prevziať dielo, oznámi túto skutočnosť spolu s dôvodmi pre ktoré toto dielo neprevzal zhotoviteľovi. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady a nedorobky riadne a včas, t.j. spôsobom, za podmienok a v lehotách oznámených objednávateľom, v opačnom prípade má objednávateľ právo odstrániť vady a nedorobky sám alebo ich nechať odstrániť treťou osobou na náklady zhotoviteľa.
- 10.6. O odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy je zhotoviteľ povinný spísať preberací protokol v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých po dvoch (2) vyhotoveniach obdržia obe zmluvné strany. Preberací protokol musí byť podpísaný štatutárnymi zástupcami obidvoch zmluvných strán, resp. za objednávateľa je osobou oprávnenou podpísať preberací protokol i osoba oprávnená konať vo veciach technických.
- 10.7. Preberací protokol bude obsahovať najmä:
- základné údaje o diele
  - zhodnotenie akosti zhotoveného diela
  - súpis zistených väd a nedorobkov
  - lehoty na odstránenie väd a nedorobkov
  - zoznam odovzdávaných dokladov
  - prehlásenie zmluvných strán o tom, že zhotoviteľ dielo odovzdáva a objednávateľ dielo preberá
  - podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán
  - konštatovanie, že dňom odovzdania a prevzatia diela začína plynúť záručná doba a dĺžku jej trvania
  - termín, do ktorého je zhotoviteľ povinný vyprázdniť stavenisko
  - prehlásenie zhotoviteľa, že pri odstraňovaní nedostatkov bude postupovať tak, že neobmedzí užívanie diela, resp. činnosť ostatných dodávateľov.
- 10.8. Zhotoviteľ je povinný písomne vyzvať objednávateľa na prevzatie diela, a to najneskôr 7 dní pred plánovaným odovzdaním prác.

## **Čl. XI. Ostatné ustanovenia**

- 11.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje všetky práce zrealizovať v súlade s platnými STN a právnymi predpismi platnými v čase realizácie diela pri dodržaní všetkých bezpečnostných opatrení.
- 11.3. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených zamestnancov.
- 11.4. Ak dohody uzavreté podľa bodu 11.3. budú mať vplyv na predmet alebo termín splnenia záväzku, musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy ceny a času plnenia vzhľadom na zmenu predmetu zmluvy. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie písomného dodatku k tejto zmluve, ktorý sa po súhlasnom podpise obidvoch zmluvných strán a súhlasnom stanovisku Riadiaceho orgánu / Sprostredkovateľského orgánu stáva neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

11.5. Zhotoviteľ bude pri realizácii diela plniť povinnosti vyplývajúce z rozhodnutí správnych orgánov vydaných pred začatím a počas realizácie prác. V prípade porušenia, resp. neplnenia týchto povinností bude objednávateľ prípadné sankcie uplatňovať u zhotoviteľa.

## **Článok XII. Odstúpenie od zmluvy**

12.1. Objednávateľ môže odstúpiť alebo čiastočne odstúpiť od tejto zmluvy o dielo alebo odobrať zhotoviteľovi časť prác a výkonov tvoriacich predmet tejto zmluvy a nechať ich realizovať tretími osobami na náklady zhotoviteľa bez ohľadu na jednotkové ceny určené vo výkaze výmer, resp. cenovej špecifikácii prác a dodávok zhotoviteľa z nasledovných dôvodov na strane zhotoviteľa, ktoré sa považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy:

- a. Ak zhotoviteľ je v omeškaní s plnením termínov o viac ako 14 dni;
- b. Ak zhotoviteľ nedokončil dielo (alebo dielo protokolárne neodovzdal) do 4 mesiacov od začatia prác
- c. Ak zhotoviteľ nezhotovuje predmet plnenia v požadovanej kvalite a v súlade s touto zmluvou;
- d. Ak zhotoviteľ neodôvodnene neprevzal stavenisko alebo je v omeškaní s nástupom a začatím prác a dodávok podľa tejto zmluvy;
- e. Ak vzhľadom na hospodársku situáciu alebo postup zhotoviteľa je nepravdepodobné, že zhotoviteľ dodrží termíny plnenia podľa tejto zmluvy;
- f. Ak bol na majetok zhotoviteľa podaný návrh na vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie, alebo bol vyhlásený konkurz alebo povolená reštrukturalizácia, alebo ak sa voči majetku zhotoviteľa vedie exekučné, alebo iné obdobné konanie;
- g. Ak dochádza k zmenám právnej formy zhotoviteľa alebo ku zmene vlastníckych vzťahov zhotoviteľa;

12.2. V prípade odstúpenia objednávateľa od tejto zmluvy alebo v prípade odobratia časti prác a výkonov, tvoriacich predmet zmluvy v zmysle bodu 12.1 tohto článku zmluvy, má objednávateľ v dôsledku podstatného porušenia tejto zmluvy zhotoviteľom nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 5% z ceny diela bez DPH, pričom zhotoviteľ je povinný nahradiť škodu a preukázateľné zvýšené náklady, a to tak v časti náhrady škody a zvýšených nákladov, na ktoré sa vzťahuje zmluvná pokuta, ako aj v časti náhrady škody a zvýšených nákladov presahujúcich zmluvnú pokutu, a ktoré vzniknú objednávateľovi predĺžením lehoty realizácie stavby, náklady vzniknuté odstúpením alebo odobratím časti výkonov zhotoviteľovi a následným zadaním realizácie diela inému zhotoviteľovi (bez ohľadu na jednotkové ceny zhotoviteľa) a preukázateľne zvýšené náklady, ktoré vznikli objednávateľovi v súvislosti s doterajšou činnosťou zhotoviteľa na stavbe a v dôsledku odstraňovania väd jeho plnenia tj. zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody v plnom rozsahu, a to tak v časti náhrady škody, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta, ako aj v časti náhrady škody presahujúcej zmluvnú pokutu.

12.3. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade meškania úhrady ceny jeho výkonov z dôvodov na strane objednávateľa o viac ako tridsať (30) dní po lehote splatnosti, pričom k náprave nedôjde ani po zaslaní predchádzajúcej písomnej výzvy na plnenie s poskytnutím minimálne desať (10) dňovej dodatočnej lehoty. Zhotoviteľ má právo na náhradu škody a nákladov spôsobených odstúpením od zmluvy, ktoré si uplatní bez zbytočného odkladu.

## **Čl. XIII. Zmena zmluvy**

13.1. Zmluvu, ktorá bola uzatvorená ako výsledok postupu zadávania zákazky / verejného obstarávania možno meniť v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní. Zmluvu možno meniť počas jej trvania bez nového obstarávania, ak:

- ide o doplnujúce tovary, stavebné práce, služby, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ, pričom v tomto prípade je potrebné



- 
- overiť hospodárnosť výdavkov Riadiacim orgánom spojených s doplňujúcimi tovarmi, prácami alebo službami
- potreba zmeny vyplynula z nepredvídateľných okolností a zmenou sa nemení charakter zmluvy;
  - ak sú predmetom zmeny zmluvy tovary, stavebné práce alebo služby rovnakého charakteru, ako bol predmet zákazky obstarávania (napr. v dôsledku živeľnej pohromy je spôsobená škoda na tovare alebo prebiehajúcich stavebných prácach a predmetom dodatku vyplývajúceho z nepredvídateľných okolností je nákup/realizácia identických tovarov/stavebných prác, ktoré boli súčasťou pôvodnej zmluvy a v rámci dodatku nakúpených za rovnakú cenu), v rámci ktorého už bola overená hospodárnosť, prijímateľ nie je povinný overovať hospodárnosť opakovane,
  - ide o nahradenie pôvodného dodávateľa novým dodávateľom na základe skutočnosti, že iný hospodársky subjekt, ktorý spĺňa pôvodne určené podmienky obstarávania, je právnym nástupcom pôvodného dodávateľa v dôsledku jeho reorganizácie, vrátane zlúčenia a splynutia alebo úpadku, za predpokladu, že pôvodná zmluva, rámcová dohoda sa podstatne nemení a cieľom zmeny nie je vyhnúť sa použitiu postupov a pravidiel podľa ZVO,
  - nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody bez ohľadu na hodnotu tejto zmeny.

13.2. Podstatnou zmenou pôvodnej zmluvy sa rozumie taká zmena, ktorou sa najmä

- a) mení povaha alebo rozširuje rozsah pôvodnej zmluvy,
- b) dopĺňajú alebo menia podstatným spôsobom podmienky, ktoré by v pôvodnom postupe zadávania zákazky alebo koncesie umožnili účasť iných hospodárskych subjektov, alebo ktoré by umožnili prijať inú ponuku ako pôvodne prijatú ponuku,
- c) mení ekonomická rovnováha v prospech dodávateľa spôsobom, ktorý pôvodná zmluva neupravovala alebo
- d) nahrádza pôvodný dodávateľ novým dodávateľom inak, ako podľa § 18 odseku 1 písm. d) ZVO.

13.3. Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového obstarávania aj vtedy, ak hodnota dodatku/dodatkov je nižšia ako

- a) 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác,

13.4. Zmenou sa nesmie meniť charakter zmluvy.

13.5. Zmena zmluvy musí byť písomná.

13.6. Zmeny zmluvy neupravené v tomto bode sa riadia podľa § 18 ZVO.

#### **Čl. XIV. Záverečné ustanovenia**

14.1. V sporných prípadoch sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi. Týmito predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v tejto zmluve.

14.2. V prípade, že vzniknú spory vyplývajúce z tejto zmluvy, budú ich zmluvné strany riešiť vzájomnou dohodou štatutárnych zástupcov. Ak nedôjde k dohode, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie príslušný súd.

14.3. Zmeny a doplnky tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť formou písomných, očíslovaných dodatkov, ktoré sa po súhlasnom obojstrannom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

14.4. Táto zmluva sa vyhotovuje v slovenskom jazyku v štyroch (4) vyhotoveniach, pričom Objednávateľ obdrží 3 vyhotovenia a Zhotoviteľ 1 vyhotovenie.

14.5. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočnenými stavebnými prácami a poskytnutými službami kedykoľvek, počas platnosti a účinnosti Zmluvy, a to oprávnenými osobami, ktorými sú:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Útvár vnútorného auditu Poskytovateľa/Útvár vnútornej kontroly Sprostredkovateľského orgánu a ním poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby,
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

14.6. Vo všetkých zmluvách s pod zhotoviteľmi alebo dodávateľmi v rámci Zmluvy o Dielo je Zhotoviteľ povinný uviesť obdobné ustanovenie podľa bodu 14.5.

14.7. Vzhľadom k tomu, že realizácia predmetu zákazky podlieha schváleniu procesu verejného obstarávania, objednávateľ si vyhradzuje právo zrušiť použitý postup zadávania zákazky v prípade, ak nebude predmetná súťaž schválená kontrolným orgánom alebo nebude schválená žiadosť o NFP Poskytovateľom NFP. Zmluva o dielo sa stáva platnou dňom jej podpisu a účinnou až po schválení procesu verejného obstarávania kontrolným orgánom doručením správy z vykonanej kontroly.

V prípade, ak verejné obstarávanie nebude schválené, alebo nebude schválená žiadosť o NFP a nebudú objednávateľovi pridelené finančné prostriedky, objednávateľ si vyhradzuje právo od podpísanej zmluvy odstúpiť bez sankcií.

- Príloha č. 1 - ocenený výkaz výmer v zmysle projektovej dokumentácie – cenová ponuka v tlačenej forme a v elektronickej forme .xls
- Príloha č. 2 - zoznam subdodávateľov

za Zhotoviteľa :

za Objednávateľa:

V Trenčíne, dňa 30.3.2022

V Mníchovej Lehote, dňa 30.3.2022

BENETA s.r.o.  
Kukučínova 39, 911 01 Trenčín  
IČO: 50 423 391  
IČ DPH: SK2120376384

Igor Lalo  
konateľ BENETA s.r.o.

Mgr. Jozef Kováč  
starosta obce



Príloha č. 2 - ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

Dolu podpísaný zástupca Zhotoviteľa týmto vyhlasujem, že na realizácii predmetu zákazky  
**Stavebné práce ZD Mníchova Lehota**

- sa nebudú podieľať subdodávateľia a celý predmet zmluvy uskutočníme vlastnými kapacitami.
- sa budú podieľať nasledovní subdodávateľia:

P. č.	Obchodné meno/názov, sídlo/adresa subdodávateľa Osoba oprávnená konať za subdodávateľa, adresa, kontakt	IČO	% podiel na zákazke alebo finančný podiel na zákazke	Predmet subdodávok
1	SAZOS s.r.o., Cintorínska 980/11, 911 01 Trenčín Martin Ježík	44 555 016	7%	Umelé osvetlenie, vnútorné silnopráúdové rozvody a bleskozvod
2				
3				

V Trenčíne, dňa 30.3.2022

.....  
Igor Lalo, konateľ BENETA s.r.o.

BENETA s.r.o.  
Kukučínova 11, 011 01 Trenčín  
IČO: 44 555 016  
IČ DPH: SK20128384



# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2022\_04  
Stavba: Zberný dvor Mníchova Lehota

JKSO:  
Miesto: Mníchova Lehota

KS:  
Dátum: 14. 3. 2022

Objednávateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
BENETA s.r.o.

IČO: 50429591  
IČ DPH: SK2120326384

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>142 582,76</b>
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	142 582,76	28 516,55
<b>Cena s DPH</b>			<b>171 099,31</b>
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



BENETA s.r.o.  
Kukučínova 39, 911 01 Trenčín  
IČO: 50 429 511  
IČ DPH: SK2120326384



# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2022 04

**Stavba:** Zberný dvor Mníchova Lehota

Miesto: Mníchova Lehota

Dátum: 14. 3. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: BENETA s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>142 582,76</b>	<b>171 099,31</b>
1.1	Spevnená betónová vyspádovaná plocha na dočasné uskladnenie BRO	79 064,79	94 877,75
1.2	Spevnená betónová plocha s oceľovým prístreškom	50 062,58	60 075,10
1.3	Zatrávnená plocha	2 101,00	2 521,20
1.6	Oplotenie	10 022,32	12 026,78
1.7	Napojenie na existujúcu prístupovú komunikáciu	1 332,07	1 598,48





# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zberný dvor Mníchova Lehota

Objekt:

**1.1 - Spevnená betónová vypsávaná plocha na dočasné uskladnenie  
BRO**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

BENETA s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

14. 3. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

50429591

SK2120326384

Cena bez DPH

**79 064,79**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	79 064,79	20,00%	15 812,96

Cena s DPH

v EUR

**94 877,75**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:



Pečiatka

Dátum a podpis:

BENETA s.r.o.  
Kukučínova 39, 911 01 Trenčín  
IČO: 50 429 591  
IČ DPH: SK2120326384

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zberný dvor Mníchova Lehota

Objekt:

**1.1 - Spevnená betónová vypsávaná plocha na dočasné uskladnenie  
BRO**

Miesto:

Dátum: 14. 3. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

BENETA s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**79 064,79**

HSV - Práce a dodávky HSV

79 064,79

1 - Zemné práce

18 393,84

4 - Vodorovné konštrukcie

45,75

5 - Komunikácie

44 528,80

8 - Rúrové vedenie

476,47

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

13 881,72

99 - Presun hmôt HSV

1 738,20

# ROZPOČET

Stavba:

Zberný dvor Mníchova Lehota

Objekt:

**1.1 - Spevnená betónová vyspádovaná plocha na dočasné uskladnenie  
BRO**

Miesto:

Dátum: 14. 3. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: BENETA s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**79 064,787**

D HSV Práce a dodávky HSV 79 064,787

D 1 Zemné práce 18 393,840

1	K	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	480,000	3,442	1 652,160
2	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	480,000	3,369	1 617,120
3	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	960,000	0,319	306,240
4	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	480,000	0,693	332,640
5	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina	t	720,000	20,119	14 485,680

D 4 Vodorovné konštrukcie 45,749

6	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,840	54,463	45,749
---	---	-----------	--	----	-------	--------	--------

D 5 Komunikácie 44 528,800

7	K	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	800,000	5,967	4 773,600
8	K	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	800,000	3,955	3 164,000
9	K	567125115	Podklad z prostého betónu tr. C 16/20 hr. 150 mm	m2	800,000	18,014	14 411,200
10	K	581132111	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny I.a II., hr. 200 mm	m2	800,000	27,725	22 180,000

D 8 Rúrové vedenie 476,473

11	K	871383120	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U tesniacich gum. krúžkom v sklone do 20 % DN 200 mm	m	5,600	0,929	5,202
12	M	2861102800	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x2000mm	ks	3,279	26,000	85,254
13	K	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov	ks	1,000	74,844	74,844
14	M	5922360060	Uličná vpusť betónová, TBV 500-1000	ks	0,168	92,755	15,583
15	M	5922360090	Uličná vpusť betónová, nástavec na dno TBV 500-225	ks	0,168	22,905	3,848
16	M	5922360100	Uličná vpusť betónová, nástavec na dno TBV 500-100	ks	1,010	18,881	19,070
17	K	899204111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	ks	1,000	38,566	38,566
18	M	5524251000	Mreža pre vozovku s nálevkou	ks	1,000	234,106	234,106

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 13 881,722

19	K	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	118,000	8,037	948,366
20	M	5921954390	Obrubník cestný 100x26x15 cm	ks	119,180	8,099	965,239
21	K	919716111	Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7,5 kg/m2	t	4,618	1 885,626	8 707,821
22	K	919726123	Dilatačné škáry rezané bet.plôch, rezanie škár kontrakčné, šírky 4 mm hĺbky do 60 mm vrátane vyplnenia pružným tmelom	m	232,000	14,053	3 260,296

D 99 Presun hmôt HSV 1 738,203

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 130,171	1,538	1 738,203

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zberný dvor Mníchova Lehota

Objekt:

1.2 - Spevnená betónová plocha s ocel'ovým prístreškom

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

BENETA s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

KS:

Dátum:

14. 3. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

50429591

IČ DPH:

SK2120326384

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

50 062,58

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	50 062,58	20,00%	10 012,52

Cena s DPH

v EUR

60 075,10

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



BENETA s.r.o.  
Kukučínova 39, 911 01 Trenčín  
IČO: 50429591  
IČ DPH: SK2120326384

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zberný dvor Mníchova Lehota

Objekt:

1.2 - Spevnená betónová plocha s oceľovým prístreškom

Miesto:

Dátum: 14. 3. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

BENETA s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**50 062,58**

### HSV - Práce a dodávky HSV

17 159,12

1 - Zemné práce

2 634,31

2 - Zakladanie

2 439,62

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

8 295,12

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 263,67

99 - Presun hmôt HSV

2 526,40

### PSV - Práce a dodávky PSV

1 231,78

764 - Konštrukcie klampiarske

543,96

783 - Dokončovacie práce - nátery

687,82

### M - Práce a dodávky M

31 671,68

21-M - Umelé osvetlenie a vnútorné silnoprúdové rozvody

5 475,47

21-M. - Bleskozvod

2 471,69

43-M - Montáž oceľových konštrukcií

23 724,52

# ROZPOČET

Stavba:

Zberný dvor Mníchova Lehota

Objekt:

**1.2 - Spevnená betónová plocha s ocelovým prístreškom**

Miesto:

Dátum: 14. 3. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: BENETA s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>50 062,580</b>
<b>D HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>17 159,124</b>
<b>D 1 Zemné práce</b>							<b>2 634,314</b>
1	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	52,000	11,734	610,168
2	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	3,000	19,876	59,628
3	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	55,000	4,291	236,005
4	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	110,000	0,430	47,300
5	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 -zemina	m3	55,000	0,764	42,020
6	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina	t	82,500	19,869	1 639,193
<b>D 2 Zakladanie</b>							<b>2 439,620</b>
7	K	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	29,400	55,831	1 641,431
8	K	275313811	Betón základových pátiok, prostý tr.C 30/37	m3	4,968	117,226	582,379
9	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	104,000	0,693	72,072
10	M	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová 300 g/m2	m2	106,080	1,355	143,738
<b>D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>							<b>8 295,115</b>
11	K	631315711	Mazanina z betónu prostého (m3) tr.C 30/37 hr.nad 120 do 240 mm	m3	20,800	132,418	2 754,294
12	K	631319155	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 ocef. hlad. hr. 120-240 mm	m3	20,800	11,604	241,363
13	K	631319175	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	20,800	3,536	73,549
14	K	631351101	Debnenie stien v podlahách zhotovenie	m2	8,400	14,234	119,566
15	K	631351102	Debnenie stien v podlahách odstránenie	m2	8,400	4,137	34,751
16	K	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	2,286	2 218,544	5 071,592
<b>D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>1 263,672</b>
17	K	941955004	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	126,000	8,428	1 061,928
18	K	959940	Kotva do betónu s vyvŕtaním otvoru M16/18/130 mm	ks	12,000	16,812	201,744
<b>D 99 Presun hmôt HSV</b>							<b>2 526,403</b>
19	K	998151111	Presun hmôt	t	122,629	20,602	2 526,403
<b>D PSV Práce a dodávky PSV</b>							<b>1 231,777</b>
<b>D 764 Konštrukcie klampiarske</b>							<b>543,957</b>
20	K	764751112	Odpadová poplastovaná rúra kruhová D 100 mm	m	4,800	29,742	142,762
21	K	764761121	Žlab poplastovaný pododkvapový polkruhový 120 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov	m	13,000	30,089	391,157
22	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	5,325	1,885	10,038
<b>D 783 Dokončovacie práce - nátery</b>							<b>687,820</b>
23	K	783125130	Nátery ocef.konstr. syntetické dvojnásobné - 70µm	m2	104,500	4,677	488,747
24	K	783125730	Nátery ocef.konstr. syntetické základné - 35µm	m2	104,500	1,905	199,073

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	M	Práce a dodávky M				31 671,679
	D	21-M	Umelé osvetlenie a vnútorné silnoprúdové rozvody				5 475,466
25	M	34501	Dodávka	kpl	1,000	465,309	465,309
26	K	21.1	Montáž	kpl	1,000	5 010,157	5 010,157
	D	21-M.	Bleskozvod				2 471,690
27	K	21.10	Bleskozvod	kpl	1,000	2 471,690	2 471,690
	D	43-M	Montáž ocelových konštrukcií				23 724,523
28	K	430800	Montáž ocelevej konštrukcie prístrešku		3 154,200	1,019	3 214,130
29	M	424001	Dodávka ocelevej konštrukcie prístrešku	kg	3 154,200	5,095	16 070,649
30	K	430840	Montáž krytiny strechy z trapézového plechu TR 35/207/0,75	m2	105,040	13,755	1 444,825
31	M	424002	Trapézový poplastovaný plech TR 35/207/0,75	m2	105,040	18,239	1 915,825
32	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	176,510	6,114	1 079,094



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zberný dvor Mníchova Lehota

Objekt:

1.3 - Zatrávnená plocha

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

BENETA s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

KS:

Dátum:

14. 3. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

50429591

IČ DPH:

SK2120326384

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

2 101,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	2 101,00	20,00%	420,20

Cena s DPH

v EUR

2 521,20

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



BENETA s.r.o.  
Kukučínova 39, 011 01 Trenčín  
IČO: 50 429 591  
IČ DPH: SK2120326384

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zberný dvor Mníchova Lehota

Objekt:

**1.3 - Zatravnená plocha**

Miesto:

Dátum: 14. 3. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

BENETA s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**2 101,00**

HSV - Práce a dodávky HSV

2 101,00

1 - Zemné práce

2 101,00

# ROZPOČET

Stavba:

Zberný dvor Mníchova Lehota

Objekt:

**1.3 - Zatravnená plocha**

Miesto:

Dátum: 14. 3. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

BENETA s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**2 101,000**

D HSV Práce a dodávky HSV 2 101,000

D 1 Zemné práce 2 101,000

1	K	167101101	Nakladanie ornice do 100 m3	m3	29,600	7,933	234,817
2	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	29,600	4,354	128,878
3	K	181301103	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 200 mm	m2	148,000	3,744	554,112
4	K	180402111	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	148,000	0,827	122,396
5	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	7,622	7,311	55,724
6	K	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	148,000	0,176	26,048
7	K	185804215	Vypletie v rovine alebo na svahu do 1:5 - trávnik po výseve	m2	148,000	1,200	177,600
8	K	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	25,000	4,158	103,950
9	K	185850	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 3000 m	m3	25,000	27,899	697,475

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zberný dvor Mníchova Lehota

Objekt: **1.6 - Oplotenie**

Miesto:

Dátum: 14. 3. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: BENETA s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**10 022,32**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**1 835,78**

1 - Zemné práce

376,18

2 - Zakladanie

445,26

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

1 014,34

### PSV - Práce a dodávky PSV

**8 186,54**

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

7 971,72

783 - Dokončovacie práce - nátery

214,82

# ROZPOČET

Stavba:

Zberný dvor Mníchova Lehota

Objekt:

1.6 - Oplotenie

Miesto:

Dátum: 14. 3. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: BENETA s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

10 022,320

D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 835,781
D	1		Zemné práce				376,183
1	K	133201201	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	4,500	48,947	220,262
2	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	4,500	4,253	19,139
3	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	9,000	0,426	3,834
4	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina	t	6,750	19,696	132,948
D	2		Zakladanie				445,258
5	K	275313611	Betón základových pátiok, prostý tr.C 16/20	m3	4,658	95,590	445,258
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				1 014,340
6	K	338171122	Osadenie stĺpika oceľového plotového do výšky 2.60m so zabetónovaním	ks	84,465	12,009	1 014,340
D	PSV		Práce a dodávky PSV				8 186,539
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				7 971,715
7	K	767916350	Montáž oplotenia poplastovaného na pozinkovanej oceli na stĺpiky, výšky do 2,0 m	m	134,000	5,899	790,466
8	M	553800	Stĺpik poplastovaný D48 mm, výšky 2,50 m		52,000	16,948	881,296
9	M	553801	Rúrka pre vzperu D48 mm, dĺžky 2,50 m vrátane manžety s objímkou s so skrutkou s maticou	ks	18,000	27,069	487,242
10	M	553802	Bavolet pre 3 rady drôtov	ks	52,000	28,281	1 470,612
11	M	5535855118	Pletivo poplastované, výška 200cm	bal	6,000	180,696	1 084,176
12	M	5535855490	Napínací drôt PVC (biely, zelený) 2,4/50m	ks	8,000	12,828	102,624
13	M	5535855376	Napínák PVC (zelený) č.3	ks	40,000	2,121	84,840
14	M	5535855502	Viazací drôt PVC (biely, zelený) 1,5/100m	ks	1,000	11,312	11,312
15	K	767912120	Montáž oplotenia ostnatého drôtu, vo výške nad 2,0 m	m	420,000	0,495	207,900
16	M	1584263000	Drôt ostnatý pozinkovaný	m	420,000	0,364	152,880
17	K	767920260	Montáž vrat a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotl. nad 10 do 15m2	ks	1,000	95,752	95,752
18	M	553001	Oceľová dvojkrídlová brána rozmeru 6000x2000 mm - 501,20 kg/ks	ks	1,000	2 530,987	2 530,987
19	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	78,795	0,909	71,628
D	783		Dokončovacie práce - nátery				214,824
20	K	783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	24,000	5,867	140,808
21	K	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	24,000	3,084	74,016



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zberný dvor Mníchova Lehota

Objekt:

1.7 - Napojenie na existujúcu prístupovú komunikácie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

BENETA s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

KS:

Dátum:

14. 3. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

50429591

IČ DPH:

SK2120326384

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

1 332,07

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	1 332,07	20,00%	266,41

Cena s DPH

v EUR

1 598,48

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



BENETA s.r.o.  
Kukučínova 89, 911 01 Trenčín  
IČO: 50 429 591  
IČ DPH: SK2120326384

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zberný dvor Mníchova Lehota

Objekt:

**1.7 - Napojenie na existujúcu prístupovú komunikáciu**

Miesto:

Dátum: 14. 3. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: BENETA s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**1 332,07**

HSV - Práce a dodávky HSV

1 332,07

1 - Zemné práce

395,55

5 - Komunikácie

880,51

99 - Presun hmôt HSV

56,01



# ROZPOČET

Stavba:

Zberný dvor Mníchova Lehota

Objekt:

1.7 - Napojenie na existujúcu prístupovú komunikácie

Miesto:

Dátum: 14. 3. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: BENETA s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

1 332,071

D HSV Práce a dodávky HSV

1 332,071

D 1 Zemné práce

395,549

1	K	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	9,200	6,205	57,086
2	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	9,200	4,419	40,655
3	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	18,400	0,443	8,151
4	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 -zemina	m3	9,200	0,787	7,240
5	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina	t	13,800	20,465	282,417

D 5 Komunikácie

880,509

6	K	564782111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 300 mm	m2	23,000	15,511	356,753
7	K	565171021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestretím a zhutnením tr.II, po zhutnení hr. 100 mm	m2	23,000	22,772	523,756

D 99 Presun hmôt HSV

56,013

8	K	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva	t	22,423	2,498	56,013
---	---	-----------	---	---	--------	-------	--------



## Rozpočet

Akcia : ZBERNÝ DVOR - MNÍCHOVA LEHOTA  
 Časť : 1.7 Umelé osvetlenie a vnútorné silnoprúdové rozvody

Por.č.	Položka ceníka	Typ materiálu	Mer.j.	Počet	Dodávka		Materiál		Montáž	
					Cena/Kus	Spolu mat.	Cena/Kus	Spolu	Cena/Kus	Spolu
	viď strana č.1		%	3,00 €	440,80 €		2,45,48			1 824,23 €
	Drobný montážny materiál						73,06 €			
							2 508,54 €			
	<b>Rekapitulácia, c.ú.r.2022</b>									
	Materiál + montáž									4 891,09 €
	Dodávka			6,00 €	449,44 €					259,97 €
	PPV z montáže		%	3,60 €	15,87 €					4,41 €
	MSD z dodávky		%	1,00 €						
	Presun z dodávky do montáže									
	Spolu				465,31 €					5 155,47 €
	ZRN:									5 155,47 €
	<b>Rekap., c.ú.r.2022</b>									<b>5 155,47 €</b>
	HZS:									
	Protokol o odbornej prehliadke a skúške		hod	8,00						148,00 €
	Dokumentácia skutočného vyhotovenia		hod	8,00						172,00 €



*[Handwritten signature]*

**BIENETA s.r.o.**  
 Kukučínova 39, 911 01 Trenčín  
 IČO: 50 429 591  
 IČ DPH: SK2120326384

*[Handwritten signature]*



## Rozpočet

Stavba: ZBERNÝ DVOR - MNÍCHOVA LEHOTA  
 Časť : 1.7 Umelé osvetlenie a vnútorné silnoprúdové rozvody

Por.č.	Položka cenníka	Typ materiálu	Mer.j.	Počet	Dodávka J. cena	Materiál		Montáž	
						Cena/Kus	Spolu mat.	Cena/Kus	Spolu
1	<b>1. Rozvádzač HR:</b>								
	Plastová rozvodnica na povrch 32 modulová, biela, IP44/20		ks	1	115,00		115,00 €		
2	Vypínač IS 32/3, In=32A		ks	1	18,80		18,80 €		
3	Zvodič prepätia 4 x POMILCF12,5, 10/350, 25kA, 8/20, 30kA, 1,5kV		ks	1	150,00		150,00 €		
4	Istič PL7-B20/3, In=20A		ks	1	21,30		21,30 €		
5	Prúdový chránič PFL7-10/1N/B/003, 30mA, In=10A		ks	1	85,70		85,70 €		
6	Podružný materiál		sada	1	170,00		58,64 €		
	<b>Spolu</b>						<b>449,44 €</b>		<b>136,32 €</b>
7	<b>2. Montážny materiál</b>								
	Kábel CYKY-J 4x16		m	45		12,10 €	544,50 €	2,59 €	116,55 €
8	Kábel CYKY-J 3x1,5		m	40		1,10 €	44,00 €	1,12 €	44,80 €
9	Kábel CYKY-O 3x1,5		m	15		1,10 €	16,50 €	1,12 €	16,80 €
10	Kábel CYKY-J 5x4		m	40		3,85 €	154,00 €	1,87 €	74,80 €
11	Rúrka FXPS 20, vrátane príchytiek		m	80		1,65 €	132,00 €	0,35 €	28,00 €
12	Sériový spínač rad.5, IP55, 10A, 250V/AC, podľa výberu investora		ks	1		12,35 €	12,35 €	5,18 €	5,18 €
13	Zásuvková skriňa 400V/16A,32A, 2x230V/16A,50Hz, IP44		ks	1		545,00 €	545,00 €	14,50 €	14,50 €
14	Svietidla Typ A, Žiarivkové svietidlo 2x36W, F, 230V/AC, na povrch podľa výberu investora		ks	10		63,70 €	637,00 €	11,50 €	115,00 €
15	Hlavná uzemňovacie ekvipotenciálna prípojnica		ks	1		180,00 €	180,00 €	8,50 €	8,50 €
16	Škatuľa prístrojová na povrch		ks	1		0,75 €	0,75 €	0,70 €	0,70 €
17	Škatuľa rozvodná na povrch		ks	2		4,49 €	8,98 €	2,20 €	4,40 €
18	Podružný materiál		sada	1		450,00 €	450,00 €	0,00 €	0,00 €
	<b>Spolu</b>						<b>2 725,08 €</b>		<b>429,23 €</b>



## Rozpočet

Stavba: ZBERNÝ DVOR - MNÍCHOVA LEHOTA  
 Časť : 1.7 Umelé osvetlenie a vnútorné silnopráúdové rozvody

Por.č.	Položka cenníka	Typ materiálu	Mer.j.	Počet	Dodávka J. cena	Materiál		Montáž	
						Cena/Kus	Spolu mat.	Cena/Kus	Spolu
<b>3.Zemné práce, zemina triedy 3:</b>									
19		Káblová ochranná platňa, IES, KPL 150/10 SLER-PE	ks	40		1,50 €	60,00 €	0,00 €	0,00 €
20		Výstražná fólia š=33cm	m	40		0,26 €	10,40 €	0,00 €	0,00 €
21		Vytýčenie existujúcej trasy kábelových vedení v zastavanom teréne	km	0,04		0,00 €	0,00 €	1 500,00 €	60,00 €
22		Výkop 800x350 mm (hl. x š.)	m	40		0,00 €	0,00 €	14,00 €	560,00 €
23		Vytvorenie pieskového lôžka. Výška 10 cm, šírka 35 cm	m	40		3,50 €	140,00 €	2,90 €	116,00 €
24		Zához 800x350 mm (hl. x š.)	m	40		0,00 €	0,00 €	4,00 €	160,00 €
25		Vyrovnanie povrchu káblovej ryhy, uloženie výstražnej fólie, ...	m	40		0,00 €	0,00 €	3,50 €	140,00 €
26		Provizórna úprava terénu	m2	14		0,00 €	0,00 €	3,50 €	49,00 €
27		Geodetické zameranie po montáži	km	0,04		0,00 €	0,00 €	1 500,00 €	60,00 €
28		Zistenie inžinierskych sietí v trase	km	0,04		0,00 €	0,00 €	1 500,00 €	60,00 €
		<b>Spolu</b>				0,00 €	<b>210,40 €</b>		<b>1 205,00 €</b>





## Rozpočet

Stavba: ZBERNÝ DVOR - MNÍCHOVA LEHOTA  
Časť : 1.7 Umelé osvetlenie a vnútorné silnoprúdové rozvody



## Rozpočet

Stavba: **ZBERNÝ DVOR - MNÍCHOVA LEHOTA**  
Časť : 1.7 Umelé osvetlenie a vnútorné silnopráúdové rozvody



## Rozpočet

Akcia : ZBERNÝ DVOR - MNÍCHOVA LEHOTA  
 Časť: 1.9. Bleskozvod

Por.č.	Položka ceníka	Typ materiálu	Mer.j.	Počet	Dodávka		Materiál		Montáž	
					Cena/Kus	Spolu mat.	Cena/Kus	Spolu		
	viď strana č.1		%	3,00 €	0,00 €		497,66 €			1 475,38 €
	Drobný montážny materiál						14,93 €			
							512,59 €			
	<b>Rekapitulácia, c.ú.r.2022</b>									
	Materiál + montáž									2 032,41 €
	Dodávka				0,00 €					
	PPV z montáže		%	6,00 €						119,28 €
	MSD z dodávky		%	3,60 €						0,00 €
	Presun z dodávky do montáže		%	1,00 €						
	Spolu				0,00 €					2 151,69 €
	ZRN:									2 151,69 €
	<b>Rekap., c.ú.r.2022</b>									<b>2 151,69 €</b>
	HZS:									148,00 €
	Protokol o odbornej prehliadke a skúške		hod	8,00						172,00 €
	Dokumentácia skutočného vyhotovenia		hod	8,00						



BENETA S.R.O.  
 Kukučínova 39, 311 01 Trenčín  
 IČO: 50 88 997  
 IČ DPH: SK2120376364



# Rozpočet

Akcia : ZBERNÝ DVOR - MNÍCHOVA LEHOTA  
 Čast: 1.9. Bleskozvod

Por.č	Položka cenníka	Typ materiálu	Mer.j.	Počet	Dodávka J. cena	Materiál		Montáž	
						Cena/Kus	Spolu mat.	Cena/Kus	Spolu
<b>1. Montážny materiál:</b>									
1	Vodič FeZn pr.8		m	60		1,45 €	87,00 €	3,85 €	231,00 €
2	Vodič FeZn pr.10		m	10		1,68 €	16,80 €	1,82 €	18,20 €
3	Vodič FeZn 30x4		m	60		3,35 €	201,00 €	1,12 €	67,20 €
4	Svorka okapová SO		ks	4		1,30 €	5,20 €	3,50 €	14,00 €
5	Svorka spojovacia SS		ks	6		0,50 €	3,00 €	3,50 €	21,00 €
6	Svorka križová SK		ks	6		0,92 €	5,52 €	3,50 €	21,00 €
7	Svorka na spojenie pásoviny s pásovinou SR02		ks	3		0,90 €	2,70 €	3,50 €	10,50 €
8	Svorka na spojenie vodiča s pásovinou SR03		ks	4		0,90 €	3,60 €	3,50 €	14,00 €
9	Svorka skúšobná SZ		ks	4		4,90 €	19,60 €	3,50 €	14,00 €
10	Podpera vedenia na plechové strechy PV24		ks	64		1,15 €	73,60 €	0,00 €	0,00 €
11	Podpera vedenia na konštrukcie PV43		ks	30		0,97 €	29,10 €	0,00 €	0,00 €
12	Hlavná uzemňovacia ekvipotenciálna svorka 1809/A, OBO		ks	1		18,50 €	18,50 €	7,64 €	7,64 €
13	Antikorózný náter - asfalt		m <sup>2</sup>	0,5		35,00 €	17,50 €	30,00 €	15,00 €
<b>Spolu</b>							<b>483,12 €</b>		<b>433,54 €</b>
<b>2. Zemné práce, zem. Tr.3</b>									
14	Výkop ryhy 35x80		m	55		0,00 €	0,00 €	14,00 €	770,00 €
15	Zához ryhy 35x80		m	55		0,00 €	0,00 €	4,00 €	220,00 €
16	Výstražná fólia š.22 cm		m	55		0,26 €	14,30 €	0,00 €	0,00 €
17	Vyrovnávanie povrchu káblovej ryhy, uloženie výstražnej fólie, ...		m	55		0,00 €	0,00 €	2,45 €	134,75 €
18	Provizórna úprava terénu		m <sup>2</sup>	19,25		0,00 €	0,00 €	0,70 €	13,48 €
19	Vytýčenie a porealizačné zameranie trasy		km	0,055		0,00 €	0,00 €	1 500,00 €	82,50 €
<b>Spolu</b>							<b>14,30 €</b>		<b>1 220,73 €</b>

